Coordenação da Central de Equipamentos, vinculada à Secretaria Municipal de Infra Estrutura Urbana 

- SEINFRA, com recursos provenientes dos Tesouros Municipal e Federal. Ata com vigência de 12 meses, 

de acordo as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência em anexo. 

Valor Total Estimado 

R$ 350.999,54 (Trezentos e cinquenta mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos).  

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de Adjudicação 

Sim Não Menor preço Por Lote 

Licitação Exclusiva ME/EPP? Exige Amostra/Demo? Modo de Disputa 

Não Não Aberto 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações

[...]

e alugada) da Prefeitura Municipal de Vitoria da Conquista, junto a Coordenação da Central de Equipamentos, 

vinculada a Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEINFRA, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste instrumento. 

RELAÇÃO DE LOTES/GRUPO 

LOTE ÚNICO 

O valor estimado para aquisição deste objeto é de R$ 350.999,54 (trezentos e cinquenta mil,  novecentos e noventa e nove reais 

e cinquenta e quatro centavos), obtidos através de pesquisa de mercado, conforme cotações que compõe o processo.   

Item 

Descrição 
U.F 

Quant 

Mínima 

Quant 

Máxima 

Valor 

Unit/Mês 

Valor Total/Mês 

(valor unit/mês x 

veículos)

[...]

acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com 

a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 

10.1.1.  O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será 

confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados mediante Portaria, pelo Secretário 

ordenador da despesa.  

10.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive